Notandū autē q̄ p̄ p̄ctō vbi d̄z fieri renunciatio sic simonia vel restitutio. sicut in surto vel rapina. dep̄datōe. incen/ dio. vsura. fraudulenta t dolosa negotiatōe. ludo fm disti/ ctōem supraposīta d̄z imponi penitentia q̄ren̄siciet v̄l resti/ tuat si p̄t. vel si non potest q̄ habeat animū restituendi t do/ leat q̄r non potest. t p̄mittat q̄si de d̄r sibi de q̄ possit resti/ tuere q̄restituant. alias non absoluat. nec p̄nia ei imponat.

Notandū etiam q̄sacerdos semp d̄z imponere p̄niām p̄ p̄trarium correspondentē ip̄i p̄ctō. vt superbo orōem. auar/ ro elemosinam. luxurioso ieiuniū. t si videas expedire pegri/ natōem vel loci mutatōem vt sic maceres caro t refrenetur t non reficies ad delectatōem ex memoria facti vel aspectu p̄sonae vel loci cū q̄r in q̄ peccauit. t fuit p̄ctm p̄petratum. vt lxxij. di. valet. xv. q. i. mulier Notandū etiā q̄ d̄z cauere sa/ cerdos ne imponat p̄niām seruo p̄ quam fiat p̄iudicīi d̄no nec discipulo p̄ quāz fiat p̄iudicīi m̄grō. nec econuerso. Et istud marie caueat circa virum t vxorem q̄non imponat ali/ cūi p̄niām talem p̄ quam alius possit guenire in cognitōe/ peccati. Sz ponat q̄alidq̄s peccator confiteas de peccatis suis t penitent. vel dicte se penitente d̄ peccatis. non tamē vult subire onus penitentie dicens se delicatum vel infirmū vel male complexionatum. et similia. quid faciet de isto. Dico q̄ si ip̄e dicat se penitente de peccatis et proponat de cetero se abstinenre cum allegat fragilitatem et recusat satisfactōis asperitatem deb̄z sacerdos inducere ip̄m vt habeat animū paratum ad omnē satisfactionēm portandam. ostendendo sibi magnitudinem peccatorū suorū. t quer quanta bona

Trac. quart^o secū de partis

amisit proptere ista quod oia recuperabit proptera. Ostendeo etiā quod et quon
ta sustinuit xprists propteris nostris. quod tun summe erat delicaser et quot et
quonta sustinuerunt scri*martires* et leteter habiles tenere et delicate
et a propteris imunes. Quata gra pena debeat tuatis et talibus propteris quod
tu conmisisti. et multa talia dic sibi ostendere. Et si cu oibus isti non
pt*er* ipsum inducere iponat ei talē pniam quā verisil'r credit eū
portare posse. Et ad hab inuitat nos exēplū propteri quod non legitur
ēnē imposuisse pniam. nisi. vade et amplier noli peccare. Un
Loc*is*. sup illū locū. alligat onera guia et dic sic. Si erramus
modicā pniam imponētes. nōne melius est. pt*er* pniam quā da/
re recem quod prononimia crudelitatē succubere penitētē. xxvi. q.
vii. alligat. Aug^{ust}. Si nō pt*er* gaudere sacerdos de om̄imoda
purgatōe pectōrum. gandeat saltim quod liberatū a gehēna mittit
ad purgatoriu. Ex quod patet quod si pniam imposta a sacerdote nō
est digna complebit*ur* in purgatorio. Item pone quod aliqs
profiteat pectā sua tun vult abstiere ab eis. ver vult abstinere ab
uno et non ab altero. nunqud admittendus est ad pniam. Dico quod
sacerdos debet confessiōne istius audire et recipere. non tun dic cum
absoluere. sed debet sibi de pectis confessiō salubrius cōsilium quod
poterit exhibere et psulere quod faciat aliquā pniam pro pecca
tis. et inducere ad bonum quod sum poterit. et om̄ia bona quod de
psilio sacerdotis iste faciet quod sum cūque informia. i. sine chari
tate sacra. quod si non valeat directe quod ad vitā eternaz
obtinendus. camen valebūt sibi ad quod tuor vel ad aliqs ipsoz.
Primo ad extremi*us* iudici*us* suppliciū tolerabiliter subeundum.
de pe. di. viii. Si quod autem non habet charitatez. Sed ad
spalem. propteritatem obtinendus. de pe. di. iii. cauendū. xxij. q. ii.
Si quibus. Tertio ad hoc ut illustretur citius cor eius ad
penitentiā. de pe. dist. iij. flens. in fi. Quarto quia dyabolus
non potest sibi tantū nocere. sicut patet de iudeo. de quod nar
rat Gregorius in libro dyalogorum. quod quia se signauerat
demones non potuerunt sibi nocere. Ex dictis patet quod ad
hoc quod penitentia sit satisfactoria et meritoria oportet quod sit
facta in charitate. i. quod ille qui facit eam sit sine peccato mor
tali. Sed pone. alicui penitenti*us* iniuncta fuit penitentia.